
STANOVY
zapsaného spolku

„Integrující poradna Montessori (zkr.:InPoMo)“

čl. I
Název a sídlo, působnost a charakter zapsaného spolku

1) Název zapsaného spolku je:”Integrující poradna Montessori, z.s.” (dále jen”spolek”);

2) Sídlem zapsaného spolku je město Hejnice - adresa: Hejnice 579, 463 62. 

3) Zapsaný spolek působí na libereckém území České republiky, spolek se nečlení na organizační 
jednotky — celý spolek je místně příslušnou organizační jednotkou.

4)  Charakter zapsaného spolku — spolek je samosprávná, nepolitická a nezisková organizace
založená  za  účelem  naplňování  společného  zájmu  v  němž  se  sdružují  pedagogové,  speciální
pedagogové (popř. dobrovolníci z řad studentů  a rodičů a další veřejnosti). Slouží k poskytování
obecně prospěšných činností v oblasti speciálně pedagogické péče ve smyslu prospěšnosti občanské
společnosti zaměřené na oblast školní integrace a inkluze. Spolek je ve smyslu ustanovení §214 a
násl.zákona č.89/2012 Sb., a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání.  

čl. II
Účel zapsaného spolku

Účel spolku je: 

- zřizovat Montessori třídy v MŠ, ZŠ (praktických, speciálních);

- usnadnit začlenění dětí s příznaky poruch (PAS, SPU) do integračních, inkluzivních procesů dle 
zájmu celostátní a krajské vzdělávací politiky;

-  zahajovat včas prevenci poruch SPU (předškolní výchova a vzdělávání – efektivní edukační 
procesy pomocí Montessori pomůcek i dalších vhodných speciálně-pedagogických);

- minimalizovat nebezpečné specifické i nespecifické symptomy dětí patřící do PAS , SPCH-ADD, 
ADHD pomocí Montessori pomůcek;

- pomáhat rodinám s dětmi i s autistickým postižením v předškolním a mladším školním věku 
(úplná sociální integrace);

-  realizovat přednášky a další aktivity (např.: vydávání odborné, dětské vzdělávací literatury 
vycházející z praxe) ve prospěch dětí a jejich rodičů nebo dalších  zájemců (rodiče s dětmi bez 
postižení).

čl. III 
(Náplň a) Formy činnosti

1) Náplň činnosti musí odpovídat účelu spolku.

2) Hlavním formou dosahování účelu spolku je poskytování obecně prospěšných činností v oblasti 
speciálně pedagogické, zejména:

- praktická činnost členů ve spolupráci speciálních, praktických, základních škol v okolí spolku 
dále, s nestátními či státními organizacemi s obdobným účelem zapsaného spolku (např.: PPP, 
SPC), s odbornými pracovišti na vysokých školách v ČR;

- kooperace s jinými spolky (státními institucemi) majícími za svůj hlavní cíl pomáhat rodinám s 
dětmi s postižením (i bez) — poskytování servisních služeb, pomoci a poradenství v rámci 
integračních procesů, změn kurikulárních dokumentů vzdělávací politiky (legislativy) – školní 
vzdělávání v souladu RVP, ŠVP, IVP;

- zúčastňovat se projektů s obdobným účelem spolku ;



- pomáhat zvyšovat vzdělávací úroveň děti pomocí efektivních podmínek; 

- ovlivňovat budoucí učitele vysokých škol na PedF;

- soustřeďování a poskytování informací (uvnitř spolku i vně);

- organizování občanských kampaní a petičních akcí v souladu s cíli spolku;

- účast při jednáních a řízeních s volenými i správními orgány;

- vydávání osvětových a  metodických publikací a s celkovou osvětovou  činností;

-  návaznost na aktivity mimo kraj v oblasti speciálně pedagogické.

3) Další formy a konkretizaci činnosti stanoví členská schůze.

čl. IV
Členství v zapsaném spolku

1) Členem sdružení může být  fyzická osoba (starší 18 let) nebo právnická osoba.

2) Přihlášku ke členství přijímá  výbor spolku. Pro přijetí člena je potřeba prostý souhlas výboru 
spolku.

3) Zakládajícím členem spolku je fyzická osoba, která se účastní činnosti přípravného výboru a 
proti jejímuž členství nebyly vzneseny odůvodněné námitky ze strany ostatních osob účastnících se 
činnosti přípravného výboru.

4) Členství zaniká:
— doručením písemného oznámení člena o vystoupení výboru spolku;
— rozhodnutím členské schůze o vyloučení;
— nezaplacením členských příspěvků ve dvou po sobě následujících letech;
— úmrtí, zánikem právnické osoby — člena zapsaného spolku, zánikem spolku.

5) Člen má právo:
— účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován;
— účastnit se členské schůze, volit orgány spolku a být do nich volen;
— předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku;
— podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku.

6) Člen má povinnost:
— dodržovat tyto stanovy, a jednat v souladu s cíly spolku; (svou činností naplňovat cíle spolku)
— platit členské příspěvky.

7) Výši členských příspěvků stanoví výbor spolku. Výše příspěvku činí  1000 Kč.

čl. V
Orgány zapsaného spolku

Orgány spolku jsou:
— členská schůze
— výbor a předseda sdružení
—  kontrolní orgán.

čl. VI
Členská schůze

1)  Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku a schází se nejméně jednou ročně.

2)  Členskou  schůzi  svolává  výbor  spolku.  Členská  schůze  je  usnášeníschopná,  je-li  přítomna
alespoň polovina členů spolku; nesejde-li se usnášeníschopná členská schůze, svolá výbor spolku
nejpozději  do  jednoho  měsíce  (ale  ne  dříve  než  za  5  dnů),  náhradní  členskou  schůzi,  tato  je
usnášeníschopná  bez  ohledu  na  počet  přítomných  členů.  Členská  schůze  přijímá  rozhodnutí



hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů, pokud
tyto stanovy neurčí jinak.

3)  Členskou schůzi svolá výbor spolku - také požádá-li o to (písemně) 1/3  členů spolku, a to ve 
lhůtě do jednoho měsíce, není-li v žádosti uvedena lhůta pozdější.

4) Členská schůze:
— schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí těchto 
rozhodnutí je potřeba 2/3 většiny všech členů spolku;
— volí výbor spolku a  kontrolní orgán (viz  dále čl. VIII)
— schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období a revizní zprávu;
— přijímá nové členy (je-li tím členství podmíněno) a rozhoduje o vyloučení člena;
— určuje formy a konkretizaci činnosti pro další období;
— stanovuje výši zápisného a členských příspěvků.

čl. VII
Výbor a předseda zapsaného spolku, jednání jménem zapsaného spolku

1) Výbor spolku je tříčlenný, jeho funkčním obdobím je jeden rok. Ze svého středu volí předsedu  
spolku (ten může být volen i přímo členskou schůzí) (a pokladníka). Činnost výboru  spolku řídí 
předseda spolku, jeho hlas rozhoduje v případě rovnosti hlasů.

2) Výbor spolku řídí spolek v období mezi členskými schůzemi. Schůze výboru spolku je volně 
přístupná členům spolku. 

Výbor spolku:
— na nejbližší schůzi projedná věc, požádá-li o to člen spolku;
— připravuje zprávu o činnosti za minulé období, návrh rozpočtu na další období, případné změny 
stanov, návrh cílů další činnosti.

3) Předseda zapsaného spolku je statutárním orgánem spolku; jménem spolku dále jednají 
předseda, nebo 2 členové výboru.

čl. VIII
Předseda zapsaného spolku

1) Předseda kontroluje činnost spolku, především jeho hospodaření a plnění rozhodnutí členské 
schůze a jeho funkčním obdobím je pět let.

2) Připravuje kontrolní zprávy (popř. posudek návrhu výroční zprávy); tyto předkládá členské 
schůzi.

čl. IX
Zásady hospodaření

1) Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace a granty a budou
používány na činnost spolku. Spolek může uzavřít smlouvu o spolupráci s právnickou osobou pro
finanční zajištění svých aktivit.

2) Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování účelu spolku v souladu s formami činností podle 
těchto stanov a rozpočtem polku.

čl. X
Závěrečná ustanovení

Spolek  může  zaniknout  dobrovolným rozpuštěním na  základě  rozhodnutí  členské  schůze  nebo
z  jiného  důvodu  stanoveného  zákonem.  Dojde-li  k  zániku  spolku,  přechází  jeho  majetek  po
vypořádání závazků na organizaci,  která má podobné poslání a cíle jako spolek.  Spolek vzniká
dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den nabývají tyto stanovy účinnosti. Jakákoliv změna
stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí členskou schůzí a účinnosti dnem, kdy budou vloženy
rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového rejstříku. 


